第７回 正樹杯 空手道選手権大会

（全日本ランキングポイント大会上級・初級）

（オールカップルーキーズ指定大会・初級）

第６回北陸ＯＹＡＪＩ王決定戦開催のご案内

謹啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は先生方には格別のご指導、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年も「第７回正樹杯空手道選手権大会」を開催する運びとなりました。

今大会の上級、初級クラスともに全日本ランキングポイント指定大会、

また初級クラスのみオールカップルーキーズの指定大会となります。

同時に第６回北陸ＯＹＡＪＩ王決定戦も開催いたします。

大会進行の詳細につきましてはエントリーされました団体代表皆様へ、後日ご連絡させて

頂きます。

つきましては、諸者御多忙のこととは存じますが、選手の皆様方の多数のご参加を頂けま

すよう是非とも先生のご協力とご指導を宜しくお願い申し上げます。

謹白

令和６年７月吉日

正樹道場 代表  竹中 正樹

第７回 正樹杯 空手道選手権大会

全日本ランキングポイント大会（上級クラス・初級クラス）

オールカップルーキーズ指定大会（初級クラス）

第６回北陸ＯＹＡＪＩ王決定戦

大会要項

【 日 時 】 令和６年１１月２日（土）

8:30 会場受付（団体受付）

【 場 所 】 津幡運動公園体育館 アリーナ

〒929-0426 石川県河北郡津幡町字竹緒ヲ 90 番地  TEL 076-288-7201

【 主 催 】 空手道 正樹道場

【 協 力 】 全日本ﾌﾙｺﾝﾀｸﾄ空手ｺﾐｯｼｮﾝ JKC・全日本ﾗﾝｷﾝｸﾞ協会・オールカップルーキーズ委員会

【 後 援 】 北國新聞社

【 ル ー ル 】 JKJO ルールに準ずる（別紙参照）

【 ク ラ ス 】 〇初心クラス《幼年～小学 6 年》

・白帯～橙帯（無級～9 級）カラテ歴が 1 年未満の初心者に限る。

〇初級クラス《幼年～中学（全日本ランキングポイント・オールカップルーキーズ指定大会）

・白帯～茶帯（無級～1 級）クラスの選手

・黒帯、各大会の上級クラスで入賞経験のある選手、JKJO 全日本ジュニアを始

めとした、全日本大会等で代表権を取得したことのある選手はエントリー不可

※成績に応じて全日本初級地域ランキングポイントが付与されます.

〇上級クラス《幼年～高校生》

※上級クラスの出場枠には成績に応じて、全日本ランキングポイントが付与され

ます。上級クラス、初級クラス（全日本ランキング制度の詳細につきましては

全日本ランキング協会のホームページをご覧ください）

〇一般男子初中級（黄色帯 5 級まで）一般男女上級クラス（高校生～39 歳）

〇OYAJI クラス（40 歳～65 歳）

☆各クラス MVP 賞、主審賞（主心）、一本賞があります。

【 参 加 費 】 初心 JKC 個人会員登録選手 6000 円 未登録選手 7000 円

初級・上級 JKC 個人会員登録選手 6000 円 未登録選手 7000 円

一般 JKC 個人会員登録選手 7000 円 未登録選手 8000 円

マスターズ（OYAJI 王）JKC 個人会員登録選手 7000 円 未登録選手 8000 円

※昼食なし・スポーツ保険は各自加入

【 申 込 先 】 正樹道場事務局 竹中正樹宛 〒921-8064 石川県金沢市八日市 2-748

TEL 076-204-6306 FAX 076-241-1525 携帯 090-3295-3155

【申込締切】 令和 6 年 9 月 18 日（水）必着

※申込用紙と参加費は各団体ごとに現金書留でご送付ください。

※一旦納入された参加費はいかなる理由があろうと返金致しません。

ご了承ください。

・ 本大会中における新型コロナウイルス感染につきましては、主催者側にその責任を一切を問いません。

選手氏名 保護者氏名

（〒　　　　　　-　　　　　　　）

（〒　　　　　　-　　　　　　　）

電話番号 - -

1 幼児男女混合の部 2 小学１年　男子の部 3 小学２年　男子の部 4 小学３年　男子の部

5 小学４年　男子の部 6 小学５年　男子の部 7 小学６年　男子の部 8 中学男子の部

9 小学１年　女子の部 10 小学２年　女子の部 11 小学３年　女子の部 12 小学４年　女子の部

13 小学５年　女子の部 14 小学６年　女子の部 15 中学女子の部

16 幼児　男子の部 17 小学１年　男子の部 18 小学２年　男子の部 19 小学３年　男子27㎏未満の部

20 小学３年　男子27㎏以上の部　　 21 小学４年　男子30㎏未満の部 22 小学４年　男子30㎏以上の部 23 小学５年　男子35㎏未満の部

24 小学５年　男子35㎏以上の部 25 小学６年　男子40㎏未満の部 26 小学６年　男子40㎏以上の部 27 中学1年男子　42㎏未満の部

28 中学1年男子　52㎏未満の部 29 中学1年男子　52㎏以上の部 30 中学2～3年男子 47㎏未満の部 31 中学2～3年男子 57㎏未満の部

32 中学2～3年男子 57㎏以上の部 33 高校男子　60㎏未満の部 34 高校男子　70㎏未満の部 35 高校男子　70㎏以上の部

36 幼児　女子の部 37 小学１年　女子の部 38 小学２年　女子の部 39

40 小学４年　女子30㎏未満の部 41 小学４年　女子30㎏以上の部 42 小学５年　女子35㎏未満の部 43 小学５年　女子35㎏以上の部

44 小学６年　女子40㎏未満の部 45 小学６年　女子40㎏以上の部 46 中学1年女子　43㎏未満の部 47 中学1年女子　43㎏以上の部

48 中学2～3年女子 43ｋｇ未満の部 49 中学2～3年女子 50ｋｇ未満の部 50 中学2～3年女子 50ｋｇ以上の部 51 高校女子　48㎏未満の部

52 高校女子　55㎏未満の部 53 高校女子　55㎏以上の部

電話番号 　　　　　　　　　-　　　　　　　　-

FAX番号 　　　　　　　　　-　　　　　　　　-

生年月日 平成・令和　　　　年　　　月　　　日　       　　歳

学年/性別
幼（年少・中・長）　小・中・高　　　　年

男　・　女

□北海道　　　□関東　　　□北陸　　　□中部　　　□関西　　　□九州

初級地域ランキング出場にあたり、選手のお住いの地域にチェック☑を入れて下さい

所属団体名 代表者名

所属団体
住所

電話番号

初級地域ランキング（出場クラスを○で囲んでください。）

フリガナ

選手名

・ 試合中，負傷または事故を負った場合，傷害保険の適用範囲内とし，その後一切異議申し立ていたしません。

㊞

（選手が未成年の場合、保護者印が必要）

ふりがな ふりがな

全日本ランキングに
参加しません

参加を希望されない場合は

必ず☑を入れてください→
ＪＫＣ個人

会員登録ID (JKC個人会員登録していない選手は空欄)

第7回正樹杯空手道選手権大会
～２０２4年度全日本ランキング指定大会～

上級&初級地域ランキング参加申込書
大会会長　殿
・ 私儀，本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。

小学３年　女子の部
（体重制限なし）

過去２年以内の入賞歴(入賞歴がある選手は必ず記入してください。トーナメントを組むときに参考にいたします。)

選手住所

級段位
　　　級/　　　段

　　　　　　　　　帯
空手歴

年　　　ヶ月

身長
㎝

体重
㎏

上級ランキング（出場クラスを○で囲んでください。）

※初級クラスには、黒帯、各大会上級クラスで入賞経験のある選手、JKJO全日本ジュニアにおいて代表権を取得したことのある選手、初級ランキングにてチャンピオンになっ
た選手はエントリーできません。尚、年度中にJKJO代表権を取得した場合、それ以降はエントリーできませんのでご注意下さい。

※○○kg未満クラスは前日or当日計量を行います。上下空手衣（上はＴシャツでも可）で計量してください。500gまでは考慮いたします。各クラスの基準を僅かでも超えている
場合は失格となります。減点出場はできません。申請体重は虚偽のないよう正確に記入してください｡

第７回正樹杯・第６回北陸 OYAJI 王決定戦

初心・一般男子・一般女子・OYAJI クラス参加申込書

大会会長 殿

私議、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合うことをここに誓います。

又、本大会中における負傷・事故につきましては、主催者側に一切の責任を問いません

２０２４年   月   日

道場責任者                ㊞

    保護者氏名               ○印

ふりがな

所在地

〒    －

                ℡

                Fax

所属団体名

ふりがな

生年月日

性別

西暦    年  月  日

 男・女         歳

幼・小

中・高

     年

選手名

住所

〒    －

                                ℡    (    )

級・段

   級・段

色帯

空手歴

 年  ヶ月

身長

     ㎝

体重

        ㎏

大会

入賞歴

出
場
ク
ラ
ス
を
〇
で
囲
ん
で
く
だ
さ
い
。

初
心

幼年男女混合 小学 1 年男子 小学 2 年男子 小学 3 年男子 小学 4 年男子

小学 5 年男子 小学 6 年男子 小学 1 年女子 小学 2 年女子 小学 3 年女子

小学 4 年女子 小学 5 年女子 小学 6 年女子

一
般

男子初中級

（70 ㎏未満）

男子初中級

（70 ㎏以上）

男子上級

（70 ㎏未満）

男子上級

（70 ㎏以上）

女子

（55 ㎏未満）

女子

（55 ㎏以上）

マ
ス
タ
ー
ズ

ヤングマスターズ

（40～44 歳の部）

マスターズ

（45～49 歳の部）

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾏｽﾀｰｽﾞ

（50～54 歳の部）

キングマスターズ

（55～59 歳の部）

ロイヤルマスターズ

（60～65 歳の部）

スポーツ保険 加入している（必ず〇をして下さい。未加入者は出場不可）

JKC

個人会員登録 ID

（JKC 個人会員登録していない選手は空欄）

第７回正樹杯・第６回北陸 OYAJI 王 参加者リスト

※必ず代表の先生の住所・連絡先を記入して下さい。

道場名 代表者              様

住所 TEL

 名前
ｴﾝﾄﾘｰ

性別
学年

出場クラス

〇で囲む

体重別の場合

下記に記入

１  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

2   男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

3  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

4  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

5  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

6  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

7  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

8  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

9  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

10  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

11  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

12  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

13  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

14  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

15  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

16  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

17  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

18  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

19  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

20  男・女
幼・小・中・高

年
初心・初級・上級・一般・ﾏｽﾀｰｽﾞ Kg 以上・未満

《合計人数》初心   名・初級   名・上級   名・一般男子・女子  名・マスターズ  名

5000 円×  名 6000 円×  名 7000 円×  名 8000 円×  名   計   名

合計金額        円

試合規約
第７回正樹杯、第 6 回北陸 OYAJI 王、公式ルール

※ＪＫＪＯルールに準じます

■ 試合時間

クラス 1 回戦～準決勝 決勝戦

初心 本戦 1 分 30 秒 延長 1 分（マストシステム）

初級・上級（～中学生） 本戦 1 分 30 秒→延長 1 分（マストシステム） 再延長 1 分（マストシステム）

上級（高校生）・一般男子

（初中級）・一般男女
本戦 2 分→延長 2 分（マストシステム） 再延長 2 分（マストシステム）

マスターズ 40～49 歳以下 2 分 本戦マスト/50～59 歳 1 分 30 秒 本戦マスト/60～65 歳 1 分 本戦マスト

■判定規定

【一本勝ち】

・打撃で一瞬でもダウン・3 秒以上の戦意喪失

【技あり】

・完全に宙に浮かせ背中から転倒させた場合、下突きがなくても技あり

・上段にクリーンヒット ・一時的に動きが止まる ・一時的に戦意喪失

・下段蹴りで足を引きずる

【判定基準】

                           技あり 1  技あり 2(一本)

        注意 1      注意 2      注意 3       注意 4(失格)

【反則】

  ・掴み、掴んでからの攻撃、掛け、抱え込み  ・拳底および正拳での押し

  ・頭突き、頭をつけての攻撃    ・手技による顔面・首への攻撃、膝への関節蹴り

  ・下腹部（帯より下、股関節より上）への攻撃

・背後からの攻撃、倒れた相手への攻撃 ・上段膝蹴り（中学生以上は有効）

・故意に場外へ出る事、審判が判断した技のかけ逃げ

・その他審判が反則とみなした場合

【失格】

・注意４が与えられた場合  ・一度の反則でも相手がドクターストップになった場合

・試合時間に遅れたとき   ・審判員の指示に従わないとき

・試合開始から判定が下されるまでの嘔吐はダメージとみなし失格とする

・規定体重を超えていた場合

■注意事項

＊頭髪の極端な染色（金髪・茶髪等）、ピアス・ミサンガ等の装飾品の着用

＊道着の過度の刺繍

＊試合後のガッツポーズ、雄叫び等の行為

＊判定に対しての講義は一切受け付けません

＊ヘッドガード（JKJO 指定）、赤紐は各自でご用意ください。

一本（失格）＞ 技あり ＞ ダメージ ＞ 有効打 ＞ 攻撃数 ＞ 積極性

【サポーター】

 ヘッド

ガード

すね

サポーター

拳サポーター

グローブ

膝サポーター

ファウルカップ

ｱﾝﾀﾞｰｶﾞｰﾄﾞ

チェスト

ガード

幼年 〇 〇 〇 × × 〇 ×

小・中学生 〇 〇 〇 × 〇

（３年以上）

    〇 女子〇

（３年以上）

高校生 〇 〇 × 〇 〇 〇 女子〇

一般男子

初中級

× 〇 × 〇 任意 〇 ×

一般男子 × × × × × 〇 ×

一般女子 × 〇 × × 任意 〇 〇

ﾏｽﾀｰｽﾞ × 〇 × 〇 〇 〇 ×

   ＊〇着用義務    ×着用不可

＊ヘッドガードは前面あり

    ＊拳サポーター、すねサポーター、ファールカップ、膝サポーターは全て布製の白色のみ。極端に薄い物は使用禁止。

＊男子のインナーＴシャツは禁止、ファールカップは道着の下に着用。

    ＊女子のインナーＴシャツは白色のみとする。女子のチェストガードの硬質性は禁止。

    ＊大会ドクターが許可したテーピング以外は認めません。必ずドクターの許可を取ってください。

【注意事項】

・エントリー表は事前に郵送します。ゼッケンは当日、団体受付でのお渡しです。

・参加人数の少ないクラスは、統合・中止となる場合があります。その際には各道場にご連絡させていただき

中止が決定した場合のみ参加費を返金致します。

・セコンドは 1 名、セコンドライセンス保持者といたします。又、服装は正装に限ります。

※セコンドライセンス制度の詳細は JKJO のホームページをご覧下さい。

・各選手は必ず 5 試合前にコートに集合して下さい。呼び出しは致しません。